ПРОТОКОЛ

заседания комиссии  по содействию органам, осуществляющим

подготовку и проведение  Всероссийской сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории города Ливны Орловской области

26.04.2016 года.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены комиссии по содействию органам, осуществляющим подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи :

	Пашенцева Ольга Алексеевна
	 - заместитель главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике, председатель комиссии;

	Филиппов Виталий Анатольевич
	 - главный специалист-эксперт отдела сводных  статистических работ, региональных счетов и   балансов г. Ливны, заместитель председателя комиссии ;

	 Золкина Светлана Александровна
	 - начальник отдела по закупкам и тарифам комитета экономики, предпринимательства и торговли администрации  города, секретарь комиссии;

	Репина Марина Алексеевна
	 - уполномоченный по вопросам переписи;

	Долгих Сергей Владимирович
	 -заместитель начальника межмуниципального отдела по г. Ливны и Ливенскому району управления Росреестра Орловской области;

	Кудрявцев Михаил Николаевич
	 - начальник БУОО Ливенская городская СББЖ;

	Горностаев Игорь Валентинович
	 - начальник Ливенского ОВО – ФФГКУ УВО УМВД   России по Орловской области;

	 Иванников Сергей Иванович
	 - заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Ливенский»;

	 Ромаденков Александр Валерьевич
	  - вр. и. о. главного редактора «ПРИНТ – ТВ»;

	Агашкова Елена Анатольевна
	 - главный редактор «Ливенской газеты».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1)   О ходе проведения процедур и заключения договоров для обеспечения помещением, охраной, транспортом, связью.

2) О подборе кадров для выполнения работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных.

      По первому вопросу выступила заместитель главы администрации города по перспективному развитию и инвестиционной политике О. А. Пашенцева. В целях реализации переданных государственных полномочий и подготовки к проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, в настоящее время проводится активная работа по заключению муниципальных контрактов для обеспечения помещением, охраной транспортом и связью. На сегодняшний момент подготовлены и находятся на подписи два прямых муниципальных контракта : на аренду помещения и возмещение арендодателю расходов на услуги связи. По двум другим услугам (предоставление транспортных услуг и обеспечение помещений охраной) будут проведены конкурентные процедуры запрос котировок.

      По второму вопросу выступил главный специалист-эксперт отдела сводных  статистических работ, региональных счетов и   балансов г. Ливны Филиппов В. А., который сообщил, что объектами переписи являются: сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, личные подсобные хозяйства граждан, садоводческие и огороднические объединения граждан. Для проведения сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Ливны создано 4 счетных участка. В настоящее время подобран кадровый состав для  выполнения работ, связанных со сбором и обработкой первичных статистических данных, в количестве 1 инструктора и 4 переписчиков.
По итогам заседания приняты следующие решения:

1) Членам комиссии по содействию органам, осуществляющим подготовку и проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи, продолжить дальнейшую совместную работу по подготовке и проведению переписи.
2) Активизировать работу по заключению муниципальных контрактов для обеспечения помещением, охраной , услугами связи и транспортом.
Протокол вела:

С. А. Золкина

Заместитель главы администрации

города по перспективному развитию

и инвестиционной политике                                                        О. А. Пашенцева